
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

教材 
・ノート（国語、社会、算数、理科） 

名前ペンで学年、組、名前を書く。 

課題 

・週の学習計画（3 枚） 

・国語・算数お手本プリント（１枚） 

・理科プリント（２枚） 

・社会プリント（1 枚） 

・社会『東京都立体地図キット』（2 枚） 

・図工の課題の画用紙（１枚） 

・音楽の課題プリント（1 枚） 

・体育の資料（2 枚）  

                全部でプリント 1１枚・地図キット 2 枚 

お知らせ等 

① 学校だより 

② 学年だより「1 チーム」 

③ 結核問診票（学校再開後提出します） 

④ 健康カード（ご家庭でご活用ください。提出は不要です） 

⑤ 相談室だより 

⑥ 困ったときの相談は・・・ 

                         

練馬区立石神井台小学校 

第４学年 学年だより 

令和２年 5 月 11・12 日 

5 月号 

 
 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、また、休業期間中のお子さんの学

習の確認や体調管理等、本当にありがとうございます。臨時休業の延長が決まり、教育活動の

再開がしばらく先になりました。休業期間中のお子さんは、ほとんどの時間を家で過ごす生活

を送ることとなり、保護者の皆様におかれましては、健康面、学習面、そして生活面などでご

心配が多いことと思います。何かご相談等ございましたら、学校へご連絡ください。  

 さて、先日は担任より各ご家庭に電話連絡をさせていただきました。急な日中の電話にもか

かわらず、ご対応いただきありがとうございました。お子さんの様子を聞くことができ、安心

いたしました。また、日々の学習を一生懸命進めている様子がうかがわれ、ご家庭のご協力に

深く感謝申し上げます。 

本日、お知らせ等と課題を配布しました。できるだけ、予定表にそって学習し、学校の再開

に向けて、生活リズムを整えていってほしいと思っています。今後も、お子さんの学習の様子

を見ていただき、生活リズムの維持と心の安定にご留意いただければと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

算数たん当の持地先生から、 

４年生のみなさんへメッセージ 
 

４年生になったみなさん。今年も、３年生から６年生の算数をたんにんの先生と協

力して教える持地です。毎日元気いっぱいだった３年生のころをなつかしく思い出し

ています。 

みなさんは、楽しみにしていた４年生になり、早く学校で勉強したり遊んだりした

いな、と思っていることでしょう。その願いがなかなかかなわないのは、とても残念

だと思います。わたしも、みなさんといっしょに、授業できる日が待ち遠しいです。 

でも実は、算数を勉強する楽しさは、家でもあじわえるのです。新しくくばられた

教科書のはじめには「学びのとびら」がのっています。この６ページをすみからすみ

まで、できれば毎日音読することをおすすめします。また、教科書のおわりにある

「ふりかえりコーナー」をすみからすみまで毎日音読することで、これまで学んだ内

ようをわすれないことに役立つと思います。これらを読んでから、課題に取り組む

と、すらすらっと解けるかもしれません。こうやって、算数の楽しさが少しでもふえ

てくれたらうれしいです。また、みなさんと学習できる日を楽しみにしています。 

 

今後の予定に関しましては、「学校ホーム

ページ」や「学校連絡メール」でご確認くだ

さい。よろしくお願いいたします。 


